# Emendationes Nonianae.

Scripsit

Frid. Henr. Both.

## Praefatio.

Verum esse proverbium de secundis curis melioribus, in me ipso expertus nuper sum, cum haec studia diu intermissa repeterem. Alia enim nunc plana atque expedita esse visa sunt, quibus olim adhaeseram; alia pro sanis tum habita et mendis laborare intellexi, et genuina tandem, ut opinor, verba poëtarum (nam cum poëtis tantummodo Latinorum, a Nonio citatis, tragicis comicisque etiam hic res mihi est) conjectura assecutus sum; nonnulla tamen ne nunc quidem, quamvis in omnes partes versanti, enucleare mihi contigit, eaque monstra scripturae procuranda me felicioribus relinquuo. Invitus autem carui quibusdam libris, ad has litteras pertinentibus, quos dudum expetitos nondum accepi, neque in hac vicinia reperire potui: ut fere meo Marte res agenda esset, denuoque pertimescendum Criticorum, quibus pullulat Germania, supercilium; praesertim eorum, qui nil nisi codices praedicare solent, multumque legendo paulatim, quod sibi metuebat vir Graecorum \*) instructus sapientia, Lessingius, cogitare desueverunt. Multi enim hic quoque Thysigeri sunt, pauci Bacchi; sexcentisque saepe evolutis libris ubi carbones inveneris pro thesauris, tamen eo redactus fueris, ut tecum habites, et spem omnem rei, quam tractas, bene administrandae in te tuaque *particula divinae aurae* reponendam esse censeas Vale, lector candide, nobisque tibi cupientibus fave.

Dabam Constantiae ad lacum Brigantinum, mense Augusto anni p. C. n. 1836.

\*) Winckelmanns (Abhandlung von der Fähigkeit der Empfindung des Schönen); „Das viele Wissen, sagen die Griechen, erweckt keinen gesunden Verstand.“ Pindarus Ol. 2, 94. ed. Thiersch.: Σοφός δὲ πολλὰ εἰδώς φυγεῖ· μαθόντες δὲ λάθροι παγγκωσσίγε εἰσ.

A. T R A G I C I ,  
*quorum tamen Ennius et Naevius etiam comoedias  
 scripserunt.*

## I. L. Attius.

I. *Aegistho*, p. 110, 32., P. S. 5, p. 160:

Heu, cheu, cuiatis stirpem funditus fligi studet! t. t. c.

Id malim nunc, vel quiddam simile, potius quam distrahi interiectionem et iambicum senarium usurpari in loco tam pathetico. Terent. Eun. 4, 4, 48.: *Oic! PH. Alio pacto honeste hinc quomodo abeam, nescio.*

## II. Aenacdis.

1. p. 22, 14, P. S. 5, p. 163:

a. Summa ibi pol duelli est. b. Quorsum aut quibu' se a partibus i. s.

Glicscunt?

De voce *Dis*, quae habetur apud Nonium, sentio sicut olim, male repetitam esse ex antecedente.

2. p. 98, 11, P. S. 5, p. 161:

Patrio exemplo et me dicabo et devotabo animam hominibus. t. t. c.

3. p. 123, 12, 126, 13, P. S. 5, p. 162:

Fateor; sed enim saepe ignavit spe fortis expectatio.  
t. t. c.

Vulgo: *Fat.*, sed saepe ign. fortis in spe exp. omissum fuerit enim, tanquam superfluum, in natum ex m. praegresso. *spe fortis*, sicut Juvenalis Sat. 4, 3.: *solaque lididine fortis*. verba *spe expect.* separanda erant cum euphoniae causa, cum propterea, ut *spe*, vox gravis, ictum metricum acciperet.

4. p. 139, 20, P. S. 5, p. 162.:

— Galli voce canora et fremitu peragunt minitabiliter. t. t.

5. p. 174, 20, P. S. 5, p. 162.:

Et nunc etc. Recte Lipsius.

6. p. 200, 29, P. S. ib.

7. a. Castra haec vestrū est. b. Optime escis meritus de  
nobis (Deci). t. t. c.

Inauditum *castra* genere feminino. Quare suspicor, *vestrū*  
forte mutatum esse in *vestrā* et *vestra..*

8. p. 224, P. S. 5, p. 162.:  
a. Vim Gallicam obduc contra in aciem exercitum. i. s.  
b. Vae patrium hostili infusum sanguen sanguini!

III. *Agamemnonidis*, p. 146, 29, P. S. 5, p. 163.:  
Oblitteratas immicitias memoria i. s.  
Renovare Pelopidarum.

Verba prologi. vocabulum *extincta* sive *extinctas* fluxit e glossa.

IV. *Alcmaone*, p. 487, P. S. 5, p. 166.:  
— Qui ducat, esse, te cum socerum viderit, t. t. c.  
Generibus tantam impietatem?

Sed vix admitto istud *Generibus*, malimque sane: — *Qui*  
*ducat*, *te* — *viderit*, *Generis tantam esse imp.*? Vel: —  
*viderit*, *Ibus tantam e. imp. Ibus*, generis. Hoc superscri-  
ptum verbo *ibus* interpretandi gratia cum in ipsum ordinem  
pervenisset, facile *generisibus* mutatum fuerit, idque fortasse  
ab ipso Marcello, in *generibus*.

V. *Alphesiboea*, quae fabula eadem fuerit Alcmaone.

1. p. 15, 9, P. S. 5, p. 166.:  
Quid ita? tamne obscure dictum est, tamve inenodabile?  
t. t. c.

2. p. 73, 26, P. S. 5, p. 167.:  
— Sede, i. s.

Angustitati inclusa saxi squalida!

3. p. 136, 19, P. S. 5, p. 167.:

Cum ipsa simitu? Misericordia meorum nulla est liberūm.  
t. t. c.

*miseritudo*, misericordia, sicut Astyanact. 2. Verba, opinor,  
Phenei, lamentantis, filiae sua. Alcmaonem, Callirrhoës  
amore flagrantem, non misereri filiae sua. narraverit nun-  
tius, se illum una cum Callirrhoë offendisse.

4. p. 279, 25, P. S. 5, p. 167:

— In malis t. t. c.

Meus etsi est depositus animus, quae scibo, exinde audies.

5. p. 280, 4, P. S. ibid.:

At vereor, cum te fratrem Alcmaeoni esse factis dedicas,  
i. t.

Ibidem haec videntur verba Phegei ad alterum filiorum, qui palam quam ex insidiis invadere Alcmaeonem maluerit. Apollodorus 3, 7, 5.: — ἐνεδρευθεὶς ὑπὸ τῶν Φηγέως παιδῶν, ἐπιτάξαντος τοῦ Φηγέως, ὀναρεῖται. timet pater filio ab Alcmaeone, viro fortissimo.